
Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Titel Verlag

Deutsch
D wie Deutsch 7, Das Sprach- und Lesebuch 

für alle
Cornelsen

Biologie (digital)
Natur und Technik Biologie 7-10., 

Neubearbeitung Rheinland-Pfalz
Cornelsen

Englisch Lighthouse Band 3, allg. Ausg. Cornelsen

Französisch  À toi 1 Cornelsen

Gesellschafts-

wissenschaften

Heimat u. Welt Gesellschaftswissenschaften 

Saarland 7/8
Westermann

Mathematik E-Kurs Sekundo 7 - Mathematik Schroedel

Musik MusiX - Das Kursbuch Musik 2 Helbing

Die folgenden Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt

Fach Buchtitel Verlag

Beruf und 

Wirtschaft
Stark in Arbeit und Wirtschaft Schroedel

Deutsch-G-Kurs
D wie Deutsch 7, AH Basis mit zusätzlicher 

Förderung
Cornelsen

Deutsch E-Kurs D wie Deutsch 7, AH Basis und Plus Cornelsen

Deutsch
Andreas Steinhöfel: Paul Vier und die 

Schröders
Carlson

Das Übungsheft Deutsch 7 Mildenberger

Das Übungsheft Lesen 7 Mildenberger

Englisch Lighthouse Workbook mit Audios online Cornelsen

Französisch À toi 1 Carnet d'activités Cornelsen

Mathematik Mathematik 7 E/G Softfrutti

Mathematik Arbeitsheft Mathematik 3 Klett

Fach Buchtitel Verlag
Gesellschafts-

wissenschaften
Heimat und Welt Universalatlas Westermann

Gemeinschaftsschule Vopeliuspark Sulzbach

BÜCHERLISTE   Klassenstufe 7       Schuljahr 2023/24

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:



ISBN     978-3

06-200023-2

06-015445-6

06-032693-8

06-520401-9

14-114755-1

507-84873-3

86227-105-4

Die folgenden Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt

ISBN      978-

507-46297-7

06-200026-3

06-200025-6

551-35743-4

619-74170-0

619-74172-4

06-032-698-3

06-520403-3

942896-50-4

12-746803-8

ISBN      978-3

14-100382-6

Gemeinschaftsschule Vopeliuspark Sulzbach

BÜCHERLISTE   Klassenstufe 7       Schuljahr 2023/24

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:


